

Foreldresupport redder liv hver dag

Kap. 840 Tiltak mot vold og overgrep

Post 70 Tilskot til valdsforebyggjande tiltak m.m.,

Foreldresupport, som Mental Helse drifter i samarbeid med Stine Sofie Stiftelsen, er en del av tiltakspakken mot vold i nære relasjoner. I forslag til statsbudsjett 2025 foreslås det at bevilgningen fra revidert statsbudsjett 2024 på 6 millioner kroner videreføres.

Behovet for denne tjenesten er enormt. Vi avverger vold mot barn, selvmord og er en viktig støtte for foreldre i krise. Det er daglig henvendelser av svært alvorlig karakter som handler om vold og overgrep, som vi håndterer og avverger. I tillegg kommer henvendelser som handler om samvær, utvikling, selvmordsforsøk og alle de andre utfordringene som foreldre står i daglig. Hver uke de siste månedene har vi hatt henvendelser fra foreldre som har utøvd vold mot barna sine, hvor vi har fått koblet på offentlige instanser.

Det er på natta når alle andre tjenester er stengt at vi får de tyngste og vanskeligste sakene.

Vi ser spesielt en bekymringsfull økning av alvorlige henvendelser som gjelder vold i nære relasjoner, planer om drap og selvdrap. Dette er også i tråd med den utviklingen vi har sett hittil i år, med urovekkende mange gjennomførte partnerdrap.

Foreldresupports veiledere opplever nå mye oftere enn før at de blir sittende alene med foreldre som sliter voldsomt i livene sine, og hvor det kan stå om liv, og om enkelte barns barndom. Vi vet at liv kunne ha gått tapt uten Foreldresupport, som har avverget både drap på barn, partner og selvdrap. Dette er henvendelser som det er krevende å veilede på, og som tar mye tid. Noen ganger blokkeres andre fra å ta kontakt, fordi det bare er en person på vakt av gangen. Det er heller ikke rom for i større grad å kunne følge opp samtaler i etterkant eller underveis når bemanningssituasjonen er som den er.

Det er ikke forsvarlig med en veileder på vakt, verken av hensyn til foreldre som tar kontakt eller av hensyn til veilederne selv, som i svært begrenset grad har mulighet til debriefing, fagutvikling eller avlastning, og hvor frykten for sykefravær blir en stadig større trussel. Det er, slik budsjettet er per nå, heller ikke rom for å dekke opp vakter ved fravær som egenmeldinger eller ferier i 100%. Dette medfører da at tjenesten er stengt.

For å kunne være en døgnåpen og tilgjengelig tjeneste har vi behov for økte midler. Det er behov for minst **8 mill. kroner i bevilgning for å klare å holde døgnåpen tjeneste i 2025.**

En annen del av jobben er å gjøre tjenestene kjent blant helsepersonell, skoler, barnehager og andre som jobber tett med sårbare familier. Vi har per i dag ikke midler til markedsføring, heller ikke om tilskuddet blir økt til 8 mill. for 2025. Vi ber derfor om at tilskuddet til Foreldresupport økes til 10 mill.

Mental Helse foreslår at Familie- og kulturkomiteen øker Post 70 tilskudd til valdsforebyggjande tiltak m.m. med 4 mill., hvor midlene går til å holde Foreldresupport døgnåpent alle dager i året og at tjenesten blir gjort kjent i relevante målgrupper.